

Regierungsratsbeschluss

vom 23. Januar 2006

Nr. 2006/143

Naturmuseum Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an museumspädagogische Aktivitäten 2006

1. Erwägungen

Das Naturmuseum der Stadt Solothurn ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die museumspädagogischen Aktivitäten im Jahre 2006. Das Naturmuseum gehört zu den erfolgreichsten Museen seiner Art in der weiteren Umgebung. Es finanziert seine Ausstellungen ausschliesslich aus eigenen Mitteln oder mit Sponsorbeiträgen oder Partnerschaften. Seit 1997 engagiert sich der Kanton fast ausschliesslich an den Aufwendungen für die museumspädagogischen Arbeiten. Die lotteriefondsbezogene Mitfinanzierung der museumspädagogischen Aufwendungen für das Naturmuseum Solothurn tragen dazu bei, die Schulen, insbesondere jene der Region, als treues Stammpublikum zu gewinnen. Für 2006 sind folgende Aktivitäten geplant:

- Sonderausstellung "Fliegend unterwegs" (Januar bis April 2006)
- Sonderausstellung "Viehschau Das Rind im Museum" (Mai bis Oktober 2006)
- Sonderausstellung "Zurückgeholt? Wiederansiedlung von Wildtieren" (ab Oktober 2006)
- Integrationsprojekt "Deutsch im Museum" (Fortsetzung ab Sommer 2006)
- Internet- und Erlebnisprojekt "Frühling erleben" (Februar bis Mai 2006)
- Individuelle Schulhausprojekte, Beratungen, Begleitungen und Organisation (während dem ganzen Jahr).

Die Aufwendungen belaufen sich auf Fr. 53'300.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Naturmuseum Solothurn ist ein Beitrag von Fr. 40'000.-- aus dem Lotterie-Fonds an die museumspädagogischen Aktivitäten für das Jahr 2006 zugesprochen.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag wie folgt anzuweisen:
- 2.2.1 Die 1. Tranche (Fr. 30'000.--) ist nach Erhalt eines Einzahlungsscheines, auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport, zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" zu überweisen.

2.2.2 Die 2. Tranche (Fr. 10'000.--) ist nach Erhalt einer Schlussabrechnung (mitunterzeichnet durch den Präsidenten der Museumskommission der Stadt Solothurn) sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" auszuzahlen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (4) rl/NaturmuseumSolothurn.doc

Kant. Finanzkonrolle

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Naturmuseum Solothurn, Klosterplatz 2, 4500 Solothurn

Gemeindepräsidium der Einwohnergemeinde der Stadt 4500 Solothurn